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Ajansın Genel Sekreterlik görevini 2020 yılı Aralık 
ayından bu yana yürüten Ibrahim Ethem Şahin’in, 
Orta Anadolu Kalkınma Ajansı (ORAN) Genel 

Sekreterlik görevine atanmasıyla birlikte, Orta Karade-
niz Kalkınma Ajansı (OKA) Genel Sekreterlik görevine 
Tokat Yatırım Destek Ofisi Koordinatörü Mehlika Dicle, 
Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır’ın ona-
yıyla vekâleten atandı.

Genel Sekreterlik görevine atanması dolayısıyla 
bir mesaj yayınlayan Mehlika Dicle, “2010 yılından bu 
yana görev yaptığım OKA’da bundan sonra Ajansımızın 
görev sahası olan Amasya, Çorum, Samsun ve Tokat 
illeri için, Bölgemizin kalkınması için çalışmaya de-
vam edeceğim.

Dört ilimizde de ortaklaşa çalışma kültürünü arttı-
racağımız, tüm paydaşlarımızla birlikte çok güzel pro-
jelere imza atacağımız bir dönem olacak. Şahsımı bu 
göreve layık gören başta Sanayi ve Teknoloji Bakanımız 
Mehmet Fatih Kacır Bey’e ve bu süreçte desteklerini 
esirgemeyen Yönetim Kurulumuzun kıymetli üyelerine 
ve Kalkınma Ajansları Genel Müdürü Ahmet Şimşek’e 
şükranlarımı arz ediyorum.” ifadelerini kullandı.

ORTA KARADENIZ 
KALKINMA AJANSI (OKA) 

GENEL SEKRETERLIK 
GÖREVINE TOKAT 

YATIRIM DESTEK OFISI 
KOORDINATÖRÜ MEHLIKA 

DICLE ATANDI.

OKA GENEL SEKRETERLIĞINEOKA GENEL SEKRETERLIĞINE  
MEHLIKA DICLE ATANDIMEHLIKA DICLE ATANDI
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MEHLIKA DICLE KIMDIR?
1981 yılında Tokat’ta doğan Mehlika Dicle, 1999 yı-

lında lisans eğitimine başladığı Gazi Üniversitesi, Mü-
hendislik Mimarlık Fakültesi, Şehir ve Bölge Planlama 
Bölümü’nden 2003 yılında mezun oldu. 

2011 yılında Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi 
Kamu Yönetimi Anabilim Dalında yüksek lisansını ta-
mamladı. Dicle, 2003-2005 yılları arasında kendisine 
ait Serbest Şehircilik Bürosunda yetkili şehir plancısı 
olarak çalıştı. 

2005-2010 yılları arasında Tokat Gaziosmanpa-
şa Üniversitesi Kelkit Havzası Araştırma Merkezi’nin 
havza bazlı kalkınma çalışmalarında yer aldı. 2010 yılı 
Mart ayında Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı Genel 
Sekreterliği’nde göreve başlayan Mehlika Dicle, 2010 
yılı Temmuz ayı itibarı ile Tokat Yatırım Destek Ofisi Ko-
ordinatörü olarak görevlendirildi.

Tokat ilinin yatırım ortamı tanıtımının yanında tarım, 
turizm ve sanayi alanlarında yatırım ortamının iyileştiril-
mesine yönelik Ajans mali destek programlarına ve dev-
let desteği sağlayan kurumlara Tokat ilindeki paydaşlar 

tarafından sunulan projelerin geliştirilmesi süreçlerinde 
rehberlik yaptı. Tokat ilinde kadın kooperatifçiliği altya-
pısının kurulması, finansal kaynaklara erişim, ürün-
lerin geliştirilmesi ve pazarlanması alanında önemli 
proje çalışmaları içerisinde genel koordinatör olarak 
yer aldı. 2019 yılında Ballıca Mağarası Tabiat Parkı’nın 
UNESCO Dünya Mirası Geçici Listesi’ne alınmasına ve 
2023 yılında Tokat ilinin UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağı 
Ulusal Listesine dâhil edilmesine yönelik dosya hazır-
lık süreçlerini paydaş kurumlarla birlikte yönetti. Tokat 
ilinde en fazla istihdam sağlayan sektör olan hazır giyim 
ve konfeksiyon sektöründeki büyük ölçekli işletmelerin 
şehre yatırım süreçlerinde rehber oldu. Ajansın, Bölge-
nin gelişimi amacıyla, çeşitli destek mekanizmaları ve 
araçlarla yürüttüğü çalışmaların yanında, bölgesel dü-
zeydeki program ve projelere temel oluşturan 2023 son-
rası döneme yön verecek 2024-2028 Bölge Planı hazırlık 
çalışmaları sürecinde aktif rol aldı. 

Mehlika Dicle 18.12.2023 tarihi itibarı ile Sanayi ve 
Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır tarafından Orta Ka-
radeniz Kalkınma Ajansı Genel Sekreterliğine vekâleten 
atandı. Ingilizce bilen Dicle, evli ve 2 çocuk sahibidir.
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19-20 Ocak 2024 tarihinde Zafer Kalkınma Ajansı ev 
sahipliğinde Afyonkarahisar’da düzenlenen toplan-
tıya Kalkınma Ajansları Genel Müdürü Ahmet Şim-

şek ile Bakanlık yetkilileri ve kalkınma ajansları genel 
sekreterleri katılım sağladı.

Toplantıda, 2023 yılı gerçekleştirmeleri ve 2024 yılı 
planlamaları değerlendirildi. Ayrıca Kalkınma Ajansları 
Genel Müdürlüğü tarafından kalkınma ajanslarına “Ba-
şarı Sertifikası” verildi.

Orta Karadeniz'in kalkınması için güncel rakamla 
1.7 milyar TL AB kaynağını Bölgesine kazandıran, Orta 
Karadeniz Kalkınma Ajansı (OKA), "En Fazla Uluslara-
rası Kaynağı Bölgesine Çeken Kalkınma Ajansı” olarak 
başarı sertifikasına layık görüldü.

AVRUPA BIRLIĞI TARAFINDAN SAĞLANAN 
KAYNAKLAR ILE TOPLAM 15 PROJE

Başarı sertifikasını, Kalkınma Ajansları Genel Mü-
dürü Ahmet Şimşek’ten alan OKA Genel Sekreter Vekili 
Mehlika Dicle, “Çalışmalarımızın takdir görmesi gurur 
verici. Bu başarı hikâyesinin yazılmasında emeği geçen 
tüm ekip arkadaşlarımı yürekten kutluyorum.” ifadele-
rini paylaştı.

Genel Sekreter V. Dicle, uygulanan uluslararası 15 
projeyle ilgili detaylı bilgi vererek, “TR83 Bölgesi’nin 
Rekabetçiliğinin Arttırılması Projesi (OKAREKAP) AB 

kaynaklı Bölgesel Rekabet Edebilirlik Operasyonel 
Programı kapsamında desteklenmiş olup, Ajansımız 
tarafından 2012-2017 yılları arasında yürütülmüştür. 
Proje, kurum kapasitesini arttırmayı, Ajans uzmanla-
rının bilgi ve becerilerini uluslararası standartlara çı-
karmayı, hazırlanan stratejiler ve raporlar ile bölgenin 
rekabetçiliğini arttırmayı hedeflemiştir. 

Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı Kayıt Dışı Istih-
damla Mücadele Ediyor Projeleri, Avrupa Birliği Katılım 
Öncesi Mali Yardım Fonları (IPA) Insan Kaynakları Ope-
rasyonel Programı kapsamında, sırasıyla 2009-2011 
ve 2015-2017 yılları arasında uygulanmıştır. OKA Kayıt 
Dışı Istihdamla Mücadele Ediyor – I Projesi kapsamın-
da, TR83 Bölgesi’nde iş makinesi operatörlüğü ser-
tifikalı eğitimi düzenlenmiş ve 80 lise mezunu ve işsiz 
katılımcıya istihdam olanağı sağlanmıştır. Ek olarak 
40 lisede farkındalık artırıcı eğitimler verilmiş ve TR83 
Bölgesi Kayıt Dışı Istihdam Raporu hazırlanmıştır. OKA 
Kayıt Dışı Istihdamla Mücadele Ediyor – II Projesi’nde 
ise okullarda ve sendikalarda kayıtlı istihdamın önemini 
vurgulayan çalışmalar yürütülmüş, “Işletme Koçluğu” 
faaliyeti kapsamında 20 işletmeye 400 saatlik danışma-
lık sağlanmıştır. 

LOGIC Projesi, Avrupa Birliği Eğitim Programları, 
Leonardo Da Vinci (Mesleki Eğitim) Ortaklık Progra-
mı kapsamında 2012 yılında mesleki eğitimde dene-
yerek öğrenme yöntemlerinin geliştirilmesi amacıyla 

SANAYI VE TEKNOLOJI BAKANLIĞI KALKINMA AJANSLARI GENEL 
MÜDÜRLÜĞÜ TARAFINDAN “KALKINMA AJANSLARI

GENEL SEKRETERLER TOPLANTISI” DÜZENLENDI.

EN FAZLA ULUSLARARASI EN FAZLA ULUSLARARASI 
KAYNAĞI BÖLGESINE ÇEKEN KAYNAĞI BÖLGESINE ÇEKEN 
KALKINMA AJANSI SEÇILDIKALKINMA AJANSI SEÇILDI

OKAOKA
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uygulanmıştır. Avrupa Birliği Karadeniz Havzası Sınır 
Ötesi Iş Birliği Programı kapsamında 6 ülke ortaklı-
ğında uygulanan Blacksea BI-NET, Bölgesel Kuluçka 
Merkezleri Ağı Projesi ile yeni ve yenilikçi KOBI’lerin 
güçlendirilmesi ve desteklenmesine aracı olacak iş ku-
luçka merkezlerine yönelik 
politikalar geliştirmek ve 
bu merkezlerin kurum-
sal kapasitelerini arttır-
mak amaçlanmıştır.

Ajansımız, başvuru 
sahibi veya yararlanıcısı 
olduğu AB projeleri ile 
Bölgesinde katma değer 
yaratan projeleri hayata 
geçirmiştir. Bunların en 
önemlisi Samsun Lojis-
tik Merkezi Projesi’dir. 
Samsun Lojistik Merkezi 
Projesi, AB katılım önce-
si fonları, Bölgesel Re-
kabetçilik Operasyonel 
Programı kapsamında, 
Türkiye’nin en yüksek bütçeli tek majör (bütçesi 10 mil-
yon Avro üstünde olan) projesi olarak başarılı olmuştur. 
Müzakereler sonunda bütçesi 43 milyon Avroya kadar 
çıkmıştır. Proje kapsamında, bölgede lojistik hizmet ve-
ren firmalara ve lojistik sektörüne yatırım yapacak yeni 
girişimcilere, nakliye, depolama, dağıtım ve inter-mo-
dal taşımacılık imkânları sağlayan bir lojistik merkez 
kurulmuştur. Samsun Lojistik Merkezi ülkemizde “lo-
jistik sektörünün” en önemli tesislerinden biridir.

Bölgesel Kalkınma için Hareketlilik (MOB-RED) 

Projesi, Avrupa Birliği Eğitim Programları, Leonardo 
Da Vinci (Mesleki Eğitim) Hareketlilik Programı kapsa-
mında 2012-2013 yılları arasında uygulanmış olup, pro-
je ile Ajans uzmanları ve bölgedeki paydaş kurumların 
personellerinin bölgesel kalkınma alanındaki yenilikçi 

uygulamaları yerinde izle-
meleri sağlanmıştır. Böy-
lece Bölgemizin kalkın-
masına hizmet eden insan 
kaynağının, bölgesel kal-
kınmaya ilişkin yeni bakış 
açıları geliştirmesine, bu 
alanda yeni proje fikirleri 
üretmelerine ve yenilikçi 
stratejiler geliştirmeleri-
ne destek olunmuştur.

Ajansımız tarafından 
2016-2017 yılları arasın-
da, AB katılım öncesi fon-
ları, Insan Kaynaklarının 
Geliştirilmesi Operasyo-
nel Programı kapsamın-

da uygulanan TR83 Bölge-
si’nde Endüstriyel Tasarım Alanında Genç Istihdamın 
Arttırılması Projesi, TR83 Bölgesi’nde endüstriyel ta-
sarım alanında kalifiye ara eleman yetiştirmek yoluyla 
genç istihdamının arttırılmasına katkı sağlamayı he-
deflemiştir. 

Avrupa Birliği’nin yetişkin eğitimini hedefleyen 
Grundtvig Programı kapsamında desteklenen ‘EforT: 
Environment For Tourism (Turizm için Çevre)’ başlıklı 
çalışma grubu faaliyeti, Ajansımız tarafından 11 ülke-
den toplam 15 katılımcı ile gerçekleştirilmiştir. AB 7. 
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Çerçeve Programı 
kapsamında des-
teklenen, OKA’nın 
iştirakçi olarak yer 
aldığı ve 2011-2014 
yılları arasında 
uygulanan UR-
BAN-NEXUS Proje-
sinde Avrupa Çevre 
Ajansı’nın ‘Küresel 
Iklim Değişikliğinde 
Kentsel Adaptasyon 
Stratejisi’ dikkate 
alınmıştır. Küresel 
iklim değişikliğinin 
kentlerdeki etkile-
ri, kent yaşamında 
insan faktörü, kent-
lerde bütünleşik 
yönetim, sağlık hiz-
metleri ve arazi kullanımı gibi tematik alanlar Samsun, 
Barcelona, Kopenhag ve Brüksel kentlerindeki yerel 
yönetimler ve kamu kurumlarınca ele alınmıştır.

Ajansımızın proje ortağı olarak yer aldığı ve Ho-
rizon 2020 Programı çerçevesinde fonlanan ‘OaSIS 
(KOBI’lerin Dönüştürülmesi için Destek Mekanizma-
larının Oluşturulması) Projesi, KOBI’lerin inovasyon 
ve büyüme ekseninde gelişmelerinin sağlanması için 
bölgesel kalkınma ve inovasyon ajanslarının KOBI 
destek mekanizmalarını en doğru şekilde kurgula-
malarının sağlanması amacıyla 2017-2019 yılları ara-
sında uygulanarak, Bölgemizdeki gelişim potansiyeli 
yüksek sektörlerin ve KOBI’lerin envanterinin oluştu-
rulmasına, Ar-Ge ve inovasyon alanında faaliyet gös-
teren paydaşlar arasındaki ilişkilerin geliştirilmesine 
ve Ajansın özel sektöre yönelik desteklerinin etki ana-
lizlerinin yapılmasına katkı sağlamıştır.

Avrupa Birliği’nin fonladığı Erasmus+ Yetişkin Eği-
timi Personel Hareketliliği Programı kapsamında hibe 
desteği kazanan OKA Yetişkin Eğitmen Kadrosunu 
Güçlendiriyor Projesi ile Ajans uzmanlarının stratejik 
planlama, proje döngüsü yönetimi ve proje uygulama 

konularındaki yet-
kinlikleri geliştiril-
miştir.

Avrupa Birliği 
kaynaklı Erasmus+ 
Gençlik Programı 
Stratejik Ortaklıklar 
Ana Eylemi kapsa-
mında, dezavantajlı 
gençlerde sosyal 
medya okuryazarlı-
ğının geliştirilmesi 
amacıyla 2020 yı-
lında uygulanmaya 
başlanan MINDthe-
Gaps Projesi, genç-
ler için yenilikçi bir 
medya okuryazarlığı 
metodolojisi gelişti-

rilmesi planı ile gençlerin sosyal yaşama entegrasyo-
nunun sağlanmasını hedeflemiştir. 

Avrupa Birliği’nin sivil toplumun güçlendirilmesi-
ne yönelik Grassroots programı kapsamında fonlanan 
“Geleceğe Köprü; Iş Kadınları Için Katılımcı Yönetim” 
başlıklı projede ise, Bölgedeki dezavantajlı kadınların iş 
dünyasına katılımı ve istihdam edilebilirliklerinin artı-
rılması amaçlanmıştır. 2019-2020 yıllarında uygulanan, 
Ajansımızın ortağı olduğu proje kapsamında bölgemiz-
de kadınlara yönelik olarak girişimcilik, göçmenlerin 
sosyal hayata entegrasyonu, kurumsal sorumluluk ve 
sosyal inovasyon gibi farklı alanlarda eğitim ve çalış-
taylar düzenlenmiş, Bölgede sivil toplumun gelişimine 
katkı sağlanmıştır.” dedi. 

Mehlika Dicle sözlerini “Ajansımız, Bölgemizin 
ulusal ve uluslararası düzeyde tanıtımına yönelik 
iş birliklerinin geliştirilmesi konularında faaliyet-
ler yürütmeye devam edecektir. Ülkemizin katıldığı 
uluslararası programlara ilişkin çalışmaların Bölge-
de tanıtımını yapmak ve bu programlar kapsamında 
proje geliştirilmesine katkı sağlamak,  kurumsal 
önceliklerimizden biri olmayı sürdürecektir.” diyerek 
tamamladı.
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TOKAT YAĞIBASAN 
MEDRESESINDE TÜRKIYE'NIN 

INSANLI ILK UZAY 
YOLCULUĞU HEYECANINA 

ORTAK OLDUK

Ilk astronotumuz Alper 
Gezeravcı’yı uzaya 

taşıyan aracın fırlatma 
töreni Orta Karadeniz 
Kalkınma Ajansı 
desteğiyle Bilim Tarihi 
Müzesine dönüştürülen, 
Anadolu'nun ilk Türk 
uzay bilimleri merkezi 
Tokat Yağıbasan 
Medresesi Bilim Tarihi 
Müzesinde de canlı 
yayında izlendi. Yağıbasan 
Medresesi, Türkiye'nin 
ilk uzay yolculuğu tanıtım 
çekimlerinde de yer aldı. 
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HITIT ÜNIVERSITESININ ULUSLARARASI ÖĞRENCILERI ÇORUM’UN DIŞ TICARET 
ELÇILERI OLMA YOLUNDAKI EĞITIMLERINI TAMAMLAYARAK SERTIFIKALARINI ALDI.

ÇORUM’UN DIŞ TICARET ÇORUM’UN DIŞ TICARET 
ELÇILERIELÇILERI

SERTIFIKALARINI ALDISERTIFIKALARINI ALDI

Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı (OKA), Hitit Üniver-
sitesi ve Çorum Ticaret ve Sanayi Odası (TSO) iş 
birliğinde yürütülen Yabancı Uyruklu Öğrencilere 

Yönelik Dış Ticaret Eğitim Programı kapsamında Ço-
rum'da 17 farklı ülkeden 49 uluslararası öğrenciye te-

mel dış ticaret eğitimi verildi. Eğitimi başarıyla tamam-
layan öğrencilere sertifikaları Hitit Üniversitesi Meslek 
Yüksekokulları Kampüsü Ethem Erkoç Konferans Salo-
nu’nda düzenlenen törenle verildi.

OKA 5 YILDIR DIŞ TICARETIN 
GELIŞTIRILMESINE ODAKLANDI

Törende konuşan OKA Çorum Il Koordinatö-
rü Musa Erdal, uluslararası öğrencilere yönelik 
gerçekleştirilen programın Orta Karadeniz Kal-
kınma Ajansı’nın 5 yıldır odaklandığı dış ticaret 
faaliyeti kapsamında hayata geçirildiğini söyledi. 
Musa Erdal, 49 öğrencinin sertifika almaya hak 
kazandığını ifade ederek şöyle devam etti: “Bi-
zim burada amacımız bu öğrencileri Çorum ve 
Türkiye için dış ticaret elçisi olarak yetiştirmek 
ve özellikle dış ticaret alanında ana dili ve farklı 
dillerde yetişmiş eleman arayan işletmelerimize 
yardımcı olmaktı. Bu alanda bir eksikliği giderdi-
ğimizi düşünüyorum.”

“ÇARPAN ETKISI OLUŞTURACAK BIR 
ÇALIŞMANIN ILK ADIMINI ATTIK”

Hitit Üniversitesi Rektör Prof. Dr. Ali Osman 
Öztürk konuşmasında, “Orta Karadeniz Kalkınma 
Ajansının teşvikleriyle, Çorum Ticaret ve Sanayi 
Odamızın yoğun bir katkısıyla ve Hitit Üniversite-
sinin de özellikli olarak uluslararası öğrenci profi-
lini Çorum’un değerleriyle buluşturacak çok güzel 
bir projeye bundan iki ay önce adım atıldı. Ekim 
ayında başladık, üç boyutta çarpan etkisi oluştu-
racak bir çalışmanın ilk adımını attık.” dedi.
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Sektörün ihtiyacı olduğu alanları belirleme noktasında 
ÇTSO ve KOSGEB görüştüklerini ve yapılan analizlerde Ço-
rum’un en başarılı sektörünün imalat olduğunu kaydeden 
Öztürk, sözlerine şu şekilde devam etti: “Yetişmiş eleman 
dediğimizde; sahaya sürülmeye hazır ve uzmanlık alanını 
teknik olarak kazandırmamız gerekiyor. Üniversite olarak 
biz bunu zaten fakültelerimizde veya meslek yüksekokul-
larımızda icra etmeye gayret ediyoruz. Biz ihracatı ile öne 
çıkmış bir iliz. Ihracat verilerimiz bölgenin çoğu şehrinin 
önünde. Ülkede de hatırı sayılır bir noktada. Üniversite 
olarak özellikle ihracat noktasında dil yeterliliği olarak ha-
zırlanıyoruz. Uluslararası öğrencilerimiz, kendi ana dille-
rinin yanında farklı dilleri de bildikleri gibi üç yıl önce aktif 
hale getirdiğimiz Türkçe Öğretimi Uygulama ve Araştırma 
Merkezimiz (Hitit TÖMER) sayesinde Türkçe öğreniyorlar. 
Bu genç arkadaşlarımız mezun olduğunda bölgelerini ta-
nıyan, en az 3-4-5 dil bilen ve buna Türkçeyi de eklemiş 
olarak Çorum’da sanayicimizin yanında olacaklar. Geldi-
ğimde 88 tane aktif öğrenci varken şu anda 750’den fazla 
aktif öğrenci ve kayıtlı olup veya kayıtlarını sürdüren 1500’e 
yakın uluslararası öğrencimiz var. Hem paydaşlarımıza 
hem de Çorum’a büyük bir teşekkür ediyorum. Öğrencile-
rimize kariyerlerinde başarılar diliyorum.”

“TICARET MILLETLER ARASINDA EN ÖNEMLI 
BAĞ”

Ticaretin milletler arasında en önemli bağ oldu-
ğuna dikkat çeken Çorum Belediye Başkanı Dr. Halil 
Ibrahim Aşgın, “Bu bağ için teknik alt yapı, eğitim, dil 
lazım. Hitit TÖMER’i tebrik ediyorum. Uluslararası öğ-
rencilerimiz, sanki uzun yıllar aramızda yaşamış gibi 
rahat bir iletişim kuruyorlar. Hitit Üniversitesi TÖMER 
hocalarını ve emeği geçenleri kutluyorum. Ihracat ra-
kamlarımızın giderek artması lazım. Ufukları geniş 
sanayicilerimiz var ve bu sanayicilerimiz çok zor ko-
şullarda farklı ülkelere gidip fuarlara katılıyorlar. Bu-
gün sertifika alan 49 kardeşimizi yürekten kutluyorum. 
Çorum Belediyesi olarak her zaman yanlarında olmaya 
devam edeceğiz.” dedi.

Program, eğitimi başarıyla tamamlayan öğrencilere 
sertifikalarının takdim edilmesinin ardından Çorum dış 
ticaret elçileri ve firma tanıtımları, öğrenci-firma görüş-
meleri ile tamamlandı. Özel sektör öğrenci buluşmalarının 
ilk aşaması niteliğinde olan sertifika töreni sonrasında, 
Çorum dış ticaret elçileri ile firma ziyaretleri gerçekleştiri-
lerek, öğrenci firma eşleştirmeleri yapılacak.
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CMDP DESTEĞI ILE KURULAN CMDP DESTEĞI ILE KURULAN 
TERME ORTAK KULLANIMTERME ORTAK KULLANIM  

TESISINDE ATÖLYE KURULUM TESISINDE ATÖLYE KURULUM 
ÇALIŞMALARI TAMAMLANDIÇALIŞMALARI TAMAMLANDI

ORTA KARADENIZ KALKINMA AJANSI 
(OKA) 2022 YILI CAZIBE MERKEZLERINI 

DESTEKLEME PROGRAMI (CMDP) 
KAPSAMINDA DESTEKLENEN, 

TERME ESNAF VE SANATKÂRLAR 
ODASI, TERME BELEDIYESI VE TERME 

BIRLIK MAKINE A.Ş. IŞ BIRLIĞIYLE 
YÜRÜTÜLEN "TERME MAKINE 

SANAYI ORTAK KULLANIM ATÖLYESI” 
PROJESINDE ATÖLYE KURULUM 

ÇALIŞMALARI TAMAMLANDI.

Orta Karadeniz Bölge-
sinden Samsun’un dâ-
hil olduğu ve Sanayi ve 

Teknoloji Bakanlığı Kalkınma 
Ajansları Genel Müdürlüğü 
tarafından uygulanan Cazi-
be Merkezlerini Destekleme 
Programı bölgesel çekim 
merkezi niteliğini haiz şehir-
lerin katma değeri yüksek 
üretim, ihracat, istihdam, ve-
rimlilik, teknoloji ve yenilikçi-
lik kapasitelerinin artırılma-
sını hedefliyor. Bu kapsamda 
destek alan ve Ajans koordi-
nasyonunda makine ekipman 
tedarik süreçleri tamamlanan Terme Ortak Kullanım 
Tesisi (Terme OKT) yakın zamanda faaliyete geçmeye ha-
zırlanıyor.

YAKLAŞIK 20 MILYONLUK YATIRIM
CMDP kapsamında 9,8 milyon TL hibe desteği alan 

Terme Makine Sanayi Ortak Kullanım Atölyesi Projesi ile 
Terme ilçesinde eşfinansmanla birlikte 20 milyon TL’ye 
yakın yatırım hayata geçiriliyor. Bu yatırım ile hem Ter-
me’ye hem de bölge ve çevre illere metal işleme alanında 
hizmet verilecek.

ILÇENIN TARIM MAKINELERI ALANINDAKI 
POTANSIYELI GÜÇLENECEK

Terme ilçesinde tarım makineleri, motorlu kara araç-
ları, römork ve çekici imalatı yapan ve metal sanayiinde 
faaliyet gösteren küçük işletmelere metal işleme ve ta-
sarım alanında hizmet vermek amacıyla kurulan Terme 
OKT, aynı zamanda işletmeleri tek çatı altında toplayarak, 

imalatçılara katma değerli 
ürün üretebilme, aynı stan-
dartta imalat yapma ve gelen 
ihracat taleplerine cevap ve-
rebilme imkânı sağlayacak.

Terme Sanayi Sitesi içe-
risindeki 900 m2 kapalı ve 
300 m2 açık alanda hizmet 
verecek olan Ortak Kullanım 
Tesisi, Terme’de tarım ma-
kineleri alanında üretim ya-
pan imalatçıların ortaklığıyla 
kurulan Terme Birlik Makine 
A.Ş. tarafından işletilecek.

Atölyede 6 teknik perso-
nel istihdam edildi ve imalat 

çalışmaları başladı. Önümüzdeki dönemde yapılacak ta-
nıtım çalışmaları ile atölye bilinirliğinin, üretim ve istih-
dam kapasitesinin arttırılması hedefleniyor.
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TICARET BAKANLIĞI TARAFINDAN 
YAYIMLANAN FAALIYET ILLERINE 
GÖRE IHRACAT ISTATISTIKLERINE 

GÖRE 2023 YILINDA AMASYA, ÇORUM, 
SAMSUN VE TOKAT ILLERINDEN 

OLUŞAN ORTA KARADENIZ 
BÖLGESI’NDEN 4,3 MILYAR DOLAR 

IHRACAT YAPILDI.

Faaliyet Illerine Göre Ihracat Istatistikleri, firma mer-
kezlerinin bulunduğu iller esas alınarak derlenen ih-
racat istatistiklerinin yanı sıra üretim yerleri de dik-

kate alınarak hesaplanıyor.
Istatistiklere göre Böl-

gemiz illerinden Çorum 2,3 
milyar Dolar ihracatla bölge 
içerisinde ilk sırada yer alır-
ken, Samsun 1,5 milyar Dolar 
ihracat değeri ile Çorum’u 
takip ediyor. 2,3 milyar Dolar 
Ihracat değeri ile Çorum, bir 
önceki yıl 19. sırada iken Tür-
kiye genelinde 2023 yılında 
18. sıraya yükseldi, Samsun 
ise 24. sırada yer aldı. 2023 
yılında Tokat’ta faaliyet gösteren işletmeler tarafından 
yapılan ihracat değeri 251,3 milyon iken, Amasya’dan 
185,1 milyon Dolar ihracat gerçekleşti.

Türkiye Istatistik Kurumu (TÜIK) verilerine göre; 

ürün bazında yapılan ihracat bakımından, Çorum ili ih-
racatında “Kıymetli veya Yarı Kıymetli Taşlar” faslı ilk 
sırada gelirken; kazan ve makineler, seramik ürünleri 

ve değirmencilik ürünleri ilin 
ihracatında önemli bir paya 
sahip.

Bölgemizin çekim mer-
kezi konumundaki Sam-
sun’da ise en çok ihraç edi-
len ürün grubu demir çelik 
iken, değirmencilik ürünleri, 
otomotiv parça ve aksam-
ları ve su ürünleri ihracata 
en fazla konu olan ürünler. 
Amasya’da giyim eşyası, de-
ğirmencilik ürünleri, taş vb. 

maddelerden eşyalar ihracatı ilk sıralarda yer alıyor. To-
kat ilinde ise sebze, meyve, meşrubat ve giyim eşyası ile 
ağaç ve ahşap eşyalar ihracata en fazla konu olan ürün 
grubu konumunda.   

ORTA KARADENIZ BÖLGESINDENORTA KARADENIZ BÖLGESINDEN  
2023 YILINDA 4,3 MILYAR DOLAR 2023 YILINDA 4,3 MILYAR DOLAR 

IHRACAT YAPILDIIHRACAT YAPILDI
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SOGEP DESTEKLI ALACA SOĞAN SOGEP DESTEKLI ALACA SOĞAN 
ELEME VE PAKETLEME TESISI ELEME VE PAKETLEME TESISI 

FAALIYETE BAŞLADIFAALIYETE BAŞLADI
2021 YILI SOSYAL GELIŞME PROGRAMI (SOGEP) KAPSAMINDA ORTA 

KARADENIZ KALKINMA AJANSI (OKA) TARAFINDAN DESTEKLENEN “ÜRETEN, 
GELIŞEN VE BÜYÜYEN ALACA” PROJESI ILE KURULAN SOĞAN ELEME VE 

PAKETLEME TESISI FAALIYETE BAŞLADI.

Üreten, Gelişen ve Büyüyen Alaca Projesi; 1,2 milyon 
TL SOGEP katkısı ile eş finansman dâhil toplam 2, 5 
milyon TL bütçeye sahip.

15 KIŞI ISTIHDAM EDILDI, IHRACAT YAPILIYOR
Dokuzu kadın 15 kişinin istihdam edildiği tesiste başta 

coğrafi işaret tescilli “Alaca Moru” isimli kuru soğan olmak 
üzere haftalık ortalama 50 tır, 1450 ton soğan işleniyor.

Işlenen soğanlar Dubai, Katar, Suudi Arabistan, 
Umman, Kuveyt, Irak, Italya, Almanya, Ispanya, Yuna-
nistan, Hong Kong, Malezya, Sri Lanka, Pakistan, Bang-
ladeş’ten oluşan 15 ülkeye ihraç ediliyor. Artan ihracata 
bağlı olarak, Amasya gibi çevre illerden de tesise soğan 
sevkiyatı yapılıyor.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Kalkınma Ajansları Genel 
Müdürlüğü koordinasyonunda, Orta Karadeniz Bölgesi’nde 
Ajansımız tarafından uygulanan SOGEP, uygulandığı illerde 
istihdam edilebilirliği artırmayı, sosyal içermeyi, sosyal gi-
rişimciliği ve yenilikçiliği desteklemeyi ve sosyal sorumlu-
luk uygulamalarını yaygınlaştırmayı hedefliyor.

Çorum ilinin Alaca ilçesi, Türkiye’de “Alaca Moru” isim-
li kuru soğan üretiminin, en fazla yapıldığı merkezlerden 
biri konumunda. Bu bağlamda Alaca Belediyesi tarafından 
uygulanan Üreten, Gelişen ve Büyüyen Alaca Projesi’nde, 
Alaca ilçesinde soğan üretiminden elde edilen katma değe-
rin arttırılması ve üreticilerin sürdürülebilir faaliyetlerinin 
teşvik edilmesi ile istihdama ve ilçe ekonomisine katkı su-
nulması amaçlanıyor.
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SAMSUN'DA ISTIRIDYE MANTARI SAMSUN'DA ISTIRIDYE MANTARI 
ÜRETEN GIRIŞIMCI KADINLARÜRETEN GIRIŞIMCI KADINLAR  
GÜNDE 200 KILO ÜRÜN ALIYORGÜNDE 200 KILO ÜRÜN ALIYOR

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı yürütücü-
lüğünde, Orta Karadeniz Bölgesi’nde 
Ajansımız tarafından uygulanan SOGEP, 

uygulandığı illerde istihdam edilebilirliği ar-
tırmayı, sosyal içermeyi, sosyal girişimciliği 
ve yenilikçiliği desteklemeyi ve sosyal sorum-
luluk uygulamalarını yaygınlaştırmayı hedef-
liyor. Bu bağlamda Samsun’da Terme Beledi-
yesi tarafından uygulanan Alternatif Tarım ile 
Istihdamın Artırılması Projesi ile ilçede fındık 
ve çeltiğin yanında istiridye mantarı üretimi 
yaygınlaştırılmasıyla yeni gelir kaynağı ve is-
tihdam yaratılması amaçlandı.

Proje ile her biri 98 m² olmak üzere 7 adet 
mantar üretim çadırı kuruldu. Malzeme ve 
ekipman desteği yanında girişimci kadınlara 
eğitim verildi. Eğitimi tamamlayıp yaklaşık 10 
ay önce üretime başlayan 3 kadın, günde or-
talama 200 kilo istiridye mantarı hasat ediyor. 
Girişimci kadınlardan Leyla Orman, "Bu tesis, 
Karadeniz Bölgesi'nde sürekli üretim yapan 
tek tesis olma özelliğine sahip. 7 çadırın bu-
lunması, sürekliliği ve talebe karşılık verme 
açısından önem taşıyor." dedi.

Üç kadın olarak üretimin tüm aşamalarını 
kendilerinin gerçekleştirdiklerini vurgulayan 
Orman, "Mantar yetiştiriciliği bizim için tutku 
haline geldi. Işinizi severek ve aşkla yaparsa-
nız, zorluklar sizin için engel olmaktan çıkı-
yor. Bundan sonraki hedefimiz, yolun başında 
olmamıza rağmen büyük. Terme mantarını 
sadece ulusal değil, uluslararası düzeyde dün-
yaya duyurmak ve ticaretini gerçekleştirmek 
istiyoruz." ifadesini kullandı.

SOSYAL GELIŞMEYI 
DESTEKLEME PROGRAMI 

(SOGEP) DESTEĞIYLE 
UYGULANAN “ALTERNATIF 

TARIM ILE ISTIHDAMIN 
ARTTIRILMASI PROJESI” 

KAPSAMINDA SAMSUN’DA 
ISTIRIDYE MANTARI 

ÜRETEN GIRIŞIMCI 
KADINLAR GÜNDE 200 

KILO ÜRÜN ALIYOR.
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SANAYI VE TEKNOLOJI SANAYI VE TEKNOLOJI 
BAKANLIĞI TEMSILCILERI VE BAKANLIĞI TEMSILCILERI VE 

OKA UZMANLARINDANOKA UZMANLARINDAN
SAMSUN TEKNIK ZIYARETISAMSUN TEKNIK ZIYARETI

SANAYI VE TEKNOLOJI BAKANLIĞI, 
KALKINMA AJANSLARI GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ KOORDINASYONUNDA 
AJANSIMIZ YÜRÜTÜCÜLÜĞÜNDE 

UYGULANAN CAZIBE MERKEZLERINI 
DESTEKLEME PROGRAMI 

(CMDP) KAPSAMINDA SAMSUN 
ÜNIVERSITESI’NIN “SAMSUN HAVA 
ARAÇLARI BAKIM ONARIM HIZMET 
KAPASITESININ GÜÇLENDIRILMESI 

VE ÖZEL SEKTÖRLE IŞ BIRLIKLERININ 
OLUŞTURULMASI PROJESI” ILE KURULAN 

“SAMSUN TEKNIK HAVA ARACI BAKIM 
VE ONARIM MERKEZI” T.C. SANAYI VE 

TEKNOLOJI BAKANLIĞI KALKINMA 
AJANSLARI GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

TEMSILCILERI VE OKA UZMANLARI 
TARAFINDAN ZIYARET EDILDI. 

Ziyarette, Samsun Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. 
Dr. Selahattin Kaynak ve Öğretim Görevlisi Müberra 
Genç, havacılık ve savunma sanayi sektörlerine nite-

likli kalifiye personel yetiştirme hedefi ile açılan merkezde 
yapılan çalışmalar ile ilgili bilgi verdi. 
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2 BIN 400 SAATLIK EĞITIMI ILE YAKLAŞIK 18-
20 AYLIK EĞITIM PLANLANDI

Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü SHT145 ve SHT 147 
onaylı uçak bakım ve onarımı yapan teknisyen yetiştirme 
hedefi bulunan Samsun Teknik’te B1.1 Türbin Motorlu 
Uçak Bakım Teknisyenliği programında öğrencilerin, 2 bin 
400 saatlik eğitimi ile yaklaşık 18-20 aylık eğitim almaları 
planlandı. Kursiyerler bu programın ardından 2 yıllık staj 
sonrası dünyanın her yerinde çalışabilen uçak teknisyeni 
konumuna gelecekler. Programı başarı ile tamamlayan öğ-
rencilere, projenin paydaş kuruluşları tarafından da istih-
dam garantisi veriliyor.

B1.1 Türbin Motorlu Uçak Bakım Teknisyenliği eğitimi 
için Cazibe Merkezlerini Destekleme Programı kapsamın-
da alınan eğitim setleri; gerçek uçak ve bakım ortamında 
pratik eğitimlerin yapılmasına paralel olarak günümüz yol-
cu uçaklarında mevcut sistemlere göre tasarlanmış eğitim 
setleri (mock-up) ile gerçekleştiriliyor.

Öncü sanayi kuruluşlarında istihdam olanağı sağlaya-
cak olan Örtülü Elektrot Kaynakçılığı ve Gazaltı (MIG/MAG) 
Kaynakçılığı eğitimlerini tamamlayan öğrenciler katılım 
belgesi almaya hak kazandı. Merkezin eğitim programı TIG 
Kaynakçılığı, CNC (4 Eksenli Dik Işleme) Operatörlüğü ve 
Tel Erozyon Operatörlüğü programları ile devam edecek.
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TÜRK GIRIŞIMCILER KALKINMA 
AJANSLARI DESTEĞI ILE 

CES2024’TE YENILIKÇI 
TEKNOLOJILERINI TANITTI

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma 
Ajansları Genel Müdürlüğü koordinasyo-
nunda faaliyetlerini yürüten Bursa Eski-

şehir Bilecik Kalkınma Ajansı (BEBKA), Istan-
bul Kalkınma Ajansı (ISTKA), Ankara Kalkınma 
Ajansı (ANKARAKA), Izmir Kalkınma Ajansı 
(IZKA), Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı (BAKA) 
iş birliği ile 50 Türk teknoloji girişimcisi CES 
2024’e güçlü bir katılım sağladı.

ABD’nin Las Vegas kentinde 9-12 Ocak 2024 
tarihleri arasında düzenlenen CES 2024’te 
(Consumer Electronic Show), Türk teknoloji 
girişimcileri için CES 2024 Türkiye Pavilyonu 
kuruldu. 

CES Fuar alanında dünyanın dört bir ya-
nından; yapay zeka, akıllı şehirler, kripto para 

birimi ve NFT’ler, gıda teknolojisi, dijital sağ-
lık, artırılmış ve sanal gerçeklik, robotik ve 
dronlar, uzay teknolojisi, oyun ve e-spor, araç 
teknolojisi ve daha birçok endüstriyi temsil 
eden farklı teknoloji kategorisinden girişimler 
sergilenirken Türk startuplar; görme engelli 
çocuklar için akıllı baston girişiminden, kahve 
atıklarını biyo-ham maddeye dönüştüren yerli 
girişime, dünyanın ilk elektrikli çocuk bisikle-
ti ve dünyanın ilk ve tek şartlı taraftar destek 
platformundan; giyilebilir teknolojiler, endüst-
riyel tasarım, dijital lojistik, insansız hava ara-
cı, e-ticaret için hızlı teslimat çözümleri, mobil 
oyun, eğitim teknolojileri, elektronik ve oto-
masyon çözümlerine kadar yenilikçi teknoloji 
ürünlerini ilk kez tanıttı.

DÜNYANIN YENILIKÇI TEKNOLOJILERININ TANITILDIĞI EN ÖNEMLI ETKINLIKLER 
ARASINDA YER ALAN CONSUMER ELECTRONICS SHOW - CES2024’TE KALKINMA 

AJANSLARI DESTEĞI ILE TÜRK GIRIŞIMCILER 4 GÜN BOYUNCA ÜRÜN VE 
TEKNOLOJILERINI TANITMA VE MÜŞTERI GÖRÜŞMELERI YAPMA FIRSATI BULDU.
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HAS TARIM ZIRAI MAKINE

www.kokcanavari.com.tr

SEKTÖRÜN EN İYİSİ

Genel Müdür / Numan Uysal
Genel Müdür Yardımcısı / Tacettin Uysal

Bize Has Tarım hakkında bilgi verir misiniz? Fir-
manızın kuruluş hikâyesi nedir? 

Has Tarım’ı 2014 yılının sonlarına doğru zirai ekipman 
tedarikçisi olarak kurduk ancak öncesi var elbette. Ben 
çiftçi bir aileden geliyorum. Çiftçilik yaparken, tarım işle-
rinde modern makinelere ihtiyaç duyardık fakat 90’lı yıllar-
da tarım aletlerini koopera-
tiflerden başka tarım aletleri 
satan yoktu. Bu ihtiyacı görü-
yorduk ve 1997 yılında Sam-
sun’un Çarşamba ilçesine ilk 
zirai alet bayiliğini getirenler-
den biri olarak başladık esa-
sında. 2000’li yıllara kadar 
bu işi yaptık. Daha sonra ara 
verdik ve 2014 yılında yeniden 
kurduk şirketimizi.

Bahsettiğim gibi zirai 
ekipman tedarikçiliği yapma-
ya başladık. Pulluk, römork, 
fındık ilaçlama, toprak iş-
leme ekipmanlarını Konya, 
Eskişehir, Izmir gibi illerden 
tedarik ediyorduk. Sattığı-
mız zirai ekipmanlara satış 
sonrası hizmet sağlama nok-
tasında eksiklik vardı. 2016 
yılında bünyemize aldığımız 
usta ile satış sonrası hiz-
met vermeye başladık. Satış 
sonrası hizmet vermeye de 
başlayınca işlerimiz gelişti. 
Daha sonra imalata yöneldik. 
Sanayici tabiriyle emanet bir 
çanta kaynakla işe başla-
dık. Öncelikle tarım aletleri 
üreterek sektöre atıldık. Ilk 
etapta mekanik ekipmanlar-
dan başladık ve bölgemizin 
ihtiyaçları doğrultusunda çi-
zel, dipkazan, tek ve çift dingilli römork imal ettik. Ardından 
zincirli ot-sap parçalama makinesi ve medarı iftiharımız 
olan Kök Canavarını imal ettik.

Gün geçtikçe bilinirliğimiz arttı. Kalite ve sağlamlık 
konusundaki hassasiyetimiz ile şuanda Avrupa’nın 6 ülke-
sinde tercih edilen zirai ekipmanlar imal eden bir firmayız. 
Harcadığımız emeğin karşılığını almaya başladık. 

Kaç çalışanınız var? Üretim tesisinizle ilgili bilgi 
verebilir misiniz? 

1 personel ve 1 adet kaynak çantası ile başlamıştık. 
Bugün 17 kişilik ekiple devam ediyoruz. Makine parkuru-
muzda 9 adet gaz altı kaynak makinesi, CNC plazma kesim 
makinesi, CNC kesim-büküm, CNC torna yer alıyor.

Çarşamba OSB’de 5 
dönüm arsa üzerinde yeni 
fabrikamızı inşa ettik. Yakın 
zamanda oraya geçiş yapa-
cağız. Şu an 17 olan personel 
sayısını, yeni fabrikayla bir-
likte 22’ye yükseltmeyi plan-
lıyoruz.

Mevcut binamızı da sa-
tış ve satış sonrası hizmet-
ler için konumlandıracağız. 
OSB’deki yeni fabrikamız 
imalathane olacak ve aynı 
zamanda yurt dışından gelen 
müşterilerimizi orada ağırla-
yacağız. Ilişkilerimizi güçlen-
dirmek istiyoruz. 

Ürün çeşitliliğinizden 
bahseder misiniz? Sektö-
re ne tür çözümler sunu-
yorsunuz? 

En önde gelen ürünümüz 
Kök Canavarı olarak tanım-
ladığımız makinemiz. Kök 
Canavarını üreten Dünyada 
iki firma var. Biri Italya’da, 
diğeri de biziz. Istenilen ka-
litede üretebilen başka firma 
yok. Bu konuda iddialıyız. Kök 
canavarı makinemiz, kesil-
miş ağaç köklerini öğüterek 
küçük parçalar haline getirir. 
Bu sayede sadece arazi tarla 

vasfı kazanmaz; aynı yere başka bir fidan daha dikilebilir. 
Onun görevi sadece işlevsellik değil, aynı zamanda 

sektörün en hızlı makinasıdır. Tam bir fiyat-performans 
ürünüdür. Bununla ilgili kokcanavari.com.tr ismiyle bir site 
kurduk, tanıtımını yapıyoruz. 

Bunun yanı sıra fındık bahçesini hasata hazırlamak için 
kullanılan zincirli sap parçalama makinesi (ot canavarı), 

https://www.kokcanavari.com.tr/
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tarım römorkları, tırmık, gübre gömme makinesi, çizel, 
dipkazan gibi makineler üretiyoruz. Ilaçlama makinesi için 
ruhsatımızı aldık üretmeye başlıyoruz. 

Ihracat yapıyor musunuz?
Evet. Macaristan, Ukrayna, Polonya, Belarus, Moldova, 

Gürcistan ve Italya’ya Kök Canavarı ihraç ediyoruz. Yakın bir 
zamanda yapacağımız geliştirmelerle Ot Canavarını da yurt 
dışına pazarlamayı planlıyoruz. 

Firmanızın ileriye dönük büyüme beklentileri ne-
lerdir?

Firmamız, uzmanlaştığı ağaç kökü parçalama maki-
nasında, yani Kök Canavarında Türkiye’deki lider firmadır.  
Türkiye’nin her yerine satışımız var. Samsun ili içerisinde 
yoğunlukla Çarşamba, Terme, Tekkeköy ilçelerinde sa-

tılıyor. Ayrıca yurtdışında tanınırlığımız ve satışımız gün 
geçtikçe artıyor. Uluslararası sahada Kök Canavarı ile iler-
lemek istiyoruz. Bu yönde büyümeyi sürdürmek için çe-
şitli fuarlara katılım sağlamayı planlıyoruz. Daha önce de 
belirttiğim gibi yeni fabrikamız neredeyse açılmak üzere. 
Bu fabrikamızda imalat kapasitemizi ve istihdamımızı art-
tırmayı hedefliyoruz. Yeni zirai makinelerin üretimi için de 
çalışmalarımız olacak. Sektörde yerimiz “Numan Uysal’da 
yoksa kimsede yoktur!” şeklindedir. Çalışmalarımızla bunu 
devam ettireceğiz.

Devlet destek mekanizmalarından yararlanıyor 
musunuz? OKA ile ne zaman tanıştınız?

Evet, yararlanıyoruz. Yeni yatırımımız olan fabrikada ve 
mevcut imalathanemizde desteklerden ciddi manada ya-
rarlandık. Ilk olarak 2017’de KOSGEB’den haberdar olduk 
devlet destekleriyle ilgili. Daha sonra da OKA ile yatırım 
teşvik belgesinden faydalanmayı düşündüğümüzde, yani 
yatırımımızın daha başındayken tanıştık. Devletin destek 
mekanizmalarından yararlanmaya devam edeceğiz. Sana-
yicinin eksiği bitmez…

OKA’nın KOSGEB ile ortak yürüttüğü mali destek 
programından faydalandınız mı? Süreci anlatır mısı-
nız?

Evet, 2023 Yılı Imalat Sanayiinde Rekabetçiliğin Ge-
liştirilmesi Ortak Finansman Destek Programından fay-
dalandık ama bizim için faydalandık demek yetersiz kalır, 
sıçrayış yaptık, ivme kazandık. Bu destek adeta can suyu 
oldu bizim için.

Yeni aldığımız makinelerden önce bir makineyi üretmek 
için sac önce fason kesim-büküm atölyelerine gönderilirdi. 
Günlerce bekler, ham maddenin ton başına 9.000,00 TL ke-
sim-büküm ücreti ve nakliye ücreti ödenirdi. Bu işin maddi 
kısmı. Bunun yanında yaptığımız makineye hâkim olmayan 
bir atölye çalışanının ölçümüzü yanlış kesip büktüğünü dü-
şünün. Ham madde fiyatına alıp hurda fiyatına sattığınıza 
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mı yanarsınız, beklediğiniz zamana mı? Yoksa 
müşterinizi beklettiğinize mi? OKA ve KOSGEB 
sayesinde artık böyle durumlar yaşamıyoruz. 
Şuan bir makineyi imal etmek için fabrikamızda 
ham maddemizin olması yeterli. Ayrıca ürünü 
istediğimiz ebat, şekil ve kalitede yapabiliyoruz. 
Müşteri memnuniyetimiz daha da arttı. 

Yatırım teşvik belgesi kullandınız mı? 
Teşvik belgenizin detayları hakkında bilgi 
verir misiniz? 

Evet, şuan yatırım teşvik belgesinden fayda-
lanıyoruz. Faiz desteğinden, SGK desteğinden 
faydalanıyoruz. Yaklaşık 17 milyonluk yatırım 
yaptık. Aldığımız KDV istisna yazıları ile maki-
nelerimizi KDV’siz satın aldık. Bina giderlerinde 
KDV istisna belgemizden faydalandık. Bu bizim 
için çok önemli bir yarar sağladı. Bu sayede al-
mak istediğimiz çoğu makineyi satın aldık. Sağ-
ladığı avantajlardan çok memnunuz. Devlet daha ne yapsın!

Yatırım teşvik belgesi alırken OKA’dan ne ölçüde 
faydalandınız?

Yatırım Teşvik Belgesi almak için OKA bizim olmazsa 
olmazımızdı. Yatırım teşvik belgemizi OKA’daki uzmanları-
mız sayesinde aldık. Samsun Yatırım Destek Ofisi uzmanla-
rı yoğun iş tempoları içerisinde bizim her sorumuza mem-
nuniyetle cevap verdiler, ilgilendiler. Hala daha yürütmekte 
olduğumuz teşvik belgemizle alakalı çözemediğimiz nok-
talarda uzmanlarımızdan yardım alıyoruz. Gerek uzaktan 
bağlantılarla, gerek ofislerinde, gerek bizi ziyaret ederek 
hep yardımcı oldular. 

OKA’nın hizmetlerini nasıl buluyorsunuz? Sam-
sun’daki diğer firmalara OKA’yı tavsiye eder misiniz?

OKA’nın özellikle sahada bire bir yanımızda olmasından 

çok memnunuz. Her ihtiyacımız olduğunda Samsun Yatırım 
Destek Ofisi uzmanlarından destek alabildik. Bu sayede 
devletimizi yanımızda hissediyor ve kendimize daha çok gü-
veniyoruz. OKA’nın hizmetlerini faydalı buluyoruz. Her türlü 
destekten, uygulamalardan, etkinliklerden haberimiz oldu. 
Herkese Ajansın kapısını çalmasını tavsiye ederiz. 

Son olarak eklemek istediğiniz bir konu var mı?
Numan Uysal olarak hep zor işlerle uğraştım. 57 yaşın-

dayım. Emeğin, azmin sonucunda başarı mutlaka geliyor. Bu 
nedenle işimi çok önemsiyorum, çok kıymetli buluyorum. 
Azimle çalışmaya devam edeceğiz. Bu noktada devlet des-
teklerinin çok yerinde olduğunu düşünüyorum. Devlet yatı-
rımcıya, girişimciye destek olup yol gösterdikçe, verdiği des-
teği takip ettikçe, yatırımcıyı motive ediyor. Yatırımcıya umut 
veriyor. Tüm destekleri için devletimize, işlerini takip ettikle-
ri ve iş birlikleri için kurumlarımıza teşekkür ediyorum.
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12. KALKINMA PLANI12. KALKINMA PLANI::

TÜRKIYE YÜZYILI'NA ILK ADIMTÜRKIYE YÜZYILI'NA ILK ADIM
Cumhuriyetin yeni yüzyılında, 

2053 vizyonu çerçevesinde uzun 
vadeli bir perspektifle tasarla-

nan On Ikinci Kalkınma Planı (2024-
2028), “Türkiye Yüzyılında çevreye 
duyarlı, afetlere dayanıklı, ileri tek-
nolojiye dayalı yüksek katma değer 
üreten, geliri adil paylaşan, istikrarlı, 
güçlü ve müreffeh bir Türkiye” vizyo-
nuyla hazırlanmıştır.   Bu vizyon doğ-
rultusunda On Ikinci Kalkınma Planı 
beş ana eksenden oluşmaktadır.

“Istikrarlı büyüme, güçlü eko-
nomi” ekseni altında yeşil ve dijital 
dönüşümü odağa alan, sanayi sek-
törünün tarım ve hizmetler sektör-
leriyle bütünleşik olarak başat rol 
üstlendiği, ihracata dayalı istikrarlı 
bir büyüme modeli vurgulanmakta-
dır. Plan döneminde yıllık ortalama 
yüzde 5,0 büyüme ile kişi başına ge-
lirin 17 bin 554 dolara ulaşması he-
deflenmektedir. Plan dönemi boyunca 5 milyon ilave 
istihdam sağlanarak işsizlik oranının dönem sonunda 
yüzde 7,5’e gerilemesi ve ihracatın 375,4 milyar dolara 
ulaşması öngörülmektedir.

“Yeşil ve dijital dönüşümle rekabetçi üretim” ek-
seni altında plan döneminde ihracata dönük, teknoloji 
yoğun, katma değeri yüksek, yeşil ve dijital dönüşümü 
odağına alan bir üretim yapısıyla ülkemizin en önemli 
üretim merkezlerinden birisi olması hedefi doğrultu-
sunda imalat sanayiinde yatırımı, üretimi, istihdamı ve 
ihracatı artırmaya yönelik politikalara öncelik veril-
miştir. Bu kapsamda, verimlilik artışını dinamik kıla-
cak teknolojik yenilenmenin hızlandırılması ve imalat 
sanayiinde yapısal dönüşümün sağlanması amacıyla 
öncelikli sektör olarak belirlenen Kimya, Ilaç ve tıbbi 
cihaz, Elektronik, Makine, Elektrikli teçhizat, Otomo-
tiv, Raylı sistem araçları sektörlerinde aktif sanayi po-
litikaları yürütülmesi hedeflenmektedir. Yeşil ve dijital 
dönüşümü destekleyecek politikalarla uluslararası 
doğrudan yatırımlar için daha cazip, Ar-Ge ve teknoloji 
transferinin sağlandığı dinamik bir üretim yapısı oluş-
turularak küresel imkânlardan azami ölçüde faydala-
nılması amaçlanmaktadır. 

“Nitelikli insan, güçlü aile, sağlıklı toplum” ekseni 
altında kapsayıcı büyüme yaklaşımı çerçevesinde be-
şeri sermayenin güçlendirilmesi ve refahın toplumun 
tüm kesimlerine yaygınlaştırılmasına yönelik politi-
kalar ele alınmaktadır. Istihdama yönelik devlet yar-
dımlarının sektörel bazda ikiz dönüşümü destekleye-
cek şekilde uygulanması, kadın istihdamını artırmak 
üzere bakım hizmetlerine ilişkin alternatif modeller 

geliştirilmesi, gençlerin yeşil ve di-
jital dönüşüm için gerekli becerileri 
kazanmalarına yardımcı programlar 
geliştirilmesi, sosyal yardım-istih-
dam bağlantısının güçlendirilmesi, 
sağlık tesislerinin afetlere karşı da-
yanıklılığının artırılması bu eksende 
dikkat çeken politikalardır. 

“Afetlere dirençli yaşam alan-
ları, sürdürülebilir çevre” ekseni 
altında yerleşim yerlerinin ve top-
lumun afetlere karşı dirençliliğinin 
artırılması, çevrenin korunması ile 
şehirlerde ve kırsal alanlarda yaşam 
kalitesinin iyileştirilmesine yönelik 
politikalara yer verilmektedir. Afet 
öncesinde riskleri azaltma ve afet-
lere hazırlıklı olma, afet esnasında 
etkin müdahaleyle kayıp ve zararları 
en aza indirme ve afet sonrasında 
ihya ve daha iyisini yeniden inşa fa-
aliyetlerini içeren bütüncül bir afet 

yönetimi yaklaşımı benimsenmektedir. Iklim değişikli-
ğiyle mücadeleyi merkeze alan düşük karbonlu büyü-
me yaklaşımıyla 2053 net sıfır emisyon hedefi doğrul-
tusunda sıfır atık yönetim sisteminin güçlendirilmesi, 
yeşil dönüşümün desteklenmesi, döngüsel ekonomiye 
geçiş ile toprak ve su kaynaklarının sürdürülebilir şe-
kilde yönetilmesi yönünde politikalar vurgulanmak-
tadır. Bölgesel Gelişme başlığı altında ise kalkınma 
ajansları ve bölge kalkınma idarelerinin etkinliklerinin 
artırılması; kaynak çeşitliliğinin sağlanması için alter-
natif finansman araçları geliştirilmesi; bölgelerin pa-
zarlarla bağlantısını geliştiren ulaştırma ve lojistik alt-
yapısının güçlendirilmesi ile kent-bölgelerin bölgesel 
kalkınmadaki rolünü güçlendirmek amacıyla bölgesel 
kalkınma programlarının uygulanmasına yönelik poli-
tikalara yer verilmektedir. 

“Adaleti esas alan demokratik iyi yönetişim” ekse-
ni altında ise adalet ve güvenlik hizmetlerinin etkinleş-
tirilmesi,  STK’ların kurumsal ve mali kapasitelerinin 
güçlendirilmesi, yerel yönetimlerin afetlerle mücadele 
kapasitelerinin geliştirilmesi ve dijital kamu hizmetle-
rinin yaygınlaştırılmasına yönelik politikalar ele alın-
maktadır.

On Ikinci Kalkınma Planı beş ana ekseni altında 
belirlenen bu hedef ve politikalar ülkemizin sürdü-
rülebilir kalkınma sürecinin stratejik bir yaklaşımla 
yönetilmesini teminen mevcut kaynakların verim-
li kullanılması, orta ve uzun vadede artırılması ile 
ekonomik ve sosyal açıdan en fazla katma değer 
üreten alanlara yönlendirilmesi için yol gösterici bir 
işlev üstlenecektir.

Ahmet Arif Sarıoğlu
Katma Değerli Üretim ve

İhracat Birimi, Uzman
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Genel Sekreterlik

Samsun Merkez OSB Yaşar Doğu Cad. No: 62 Tekkeköy, Samsun
+90 (362) 431 24 00
+90 (362) 431 24 09
www.oka.ka.gov.tr
info@oka.org.tr
ortakaradenizkalkinmaajansi
okakalkinma
ortakaradenizkalkinmaajansi
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı / Middle Black Sea Development Agency
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı

Amasya Yatırım Destek Ofisi

Dere Mah. İğneci Baba Sokak No:30 Amasya
+90 (358) 212 69 66
+90 (358) 212 69 65
www.investamasya.com

Çorum Yatırım Destek Ofisi

Çorum TSO Binası Karakeçili Mah. Fuar Cad. No: 2 Kat: 1 Çorum
+90 (364) 225 74 70
+9 0 (364) 225 74 71
www.investcorum.com

Samsun Yatırım Destek Ofisi

Samsun Merkez OSB Yaşar Doğu Cad. No: 62 Tekkeköy, Samsun
+90 (362) 431 24 00
+90 (362) 431 24 09
www.investsamsun.com

Tokat Yatırım Destek Ofisi

Kabe-i Mescit Mahallesi Bekir Paşa Sokak No:11 Tokat
T. +90 (356) 228 93 60
F. +90 (356) 228 97 60
W: www.investtokat.com

OKA.ka.gov.tr

Hazırlayanlar

“T.C. Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı
Koordinasyon, İş Geliştirme ve Tanıtım Birimi”


